[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\user\AppData\Local\Temp\Rar$DIa9756.27151\герб юсьва 2021 2.jpg]
 ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.03.2023                                                                                                                                   № 499

О внесении изменений в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума  Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести с 01.04.2023 изменения в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденную решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.02.2020 № 109, изложив ее в новой прилагаемой редакции.
2. Направить настоящее решение главе муниципального округа - главе администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Юсьвинские вести».

	Председатель Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края

                                      О.И.Власова

	Главы муниципального округа - глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
                                            Н.Г.Никулин

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Юсьвинского
муниципального округа Пермского края
от  23.03.2023  № 499
СТРУКТУРА
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края
с 01.04.2023 г.Юридический отдел

Пресс - секретарь
 Отдел
  гражданской защиты
Глава муниципального  округа –  глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Отдел
 общественной безопасности и мобилизационной подготовки

Отдел муниципального контроля

Сектор внутреннего финансового аудита

Руководитель аппарата
администрации округа
Заместитель главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальник финансового управления
Заместитель главы администрации округа по социальному развитию
Заместитель главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству
Заместитель главы администрации округа по экономическому развитию
Территориальный отдел
«Пожвинский»
Территориальный отдел
«Майкорский»
Территориальный отдел
«Купросский»
Территориальный отдел
«Архангельский»

Отдел внутренней политики

Финансовое управление ⃰
Управление
образования ⃰
Отдел территориального развития
Комитет экономического развития

Отдел ЗАГС

Отдел культуры, молодежной политики и спорта ⃰
Отдел земельных ресурсов и градостроительной деятельности

Отдел муниципального
имущества

Архивный сектор

Отдел муниципального заказа и социального развития

Отдел информационных технологий
Отдел
сельского хозяйства

Отдел  по делам несовершеннолетних и защите их прав

⃰ -  структурные  подразделения  администрации Юсьвинского муниципального округа с правом юридического лица
image1.jpeg